
 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Č. j. HVOZ-80/2019                             
ZÁPIS č. 4/2019 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 20:00 hodin dne 16. dubna 2019 

 

 

Přítomni:  František Svátek, Václav Hořejší, Miroslav Sládek, Michal Šimeček, Jan Kavka, Andrea 

Kubuďová, Martin Vaněček 

 

Nepřítomni:  

 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Václava 

Hořejšího a Miroslava Sládka. 

Výsledek hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Starosta seznámil s programem jednání: 

      1) Schválení zápisu č. 3 ze zasedání zastupitelstva obce z 14. února 2019 

      2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

      3) Obecní výlet v sobotu dne 7. září 2019 Farmapark  

      4) Dětský den pořádaný obcí Hvozdec neděle dne 26. května 2019 

 5) Informační cedulky o odrůdě stromu na stezce Hvozdec - Štěpánovice 

      6) Rozpočtové opatření č. 2 a 3/2019 

      7) Oprava lesní cesty na č. p. 2920/2 

      8) Oprava vodoteče u obecního rybníka na parcele č. 3069/3 

      9) Schválení závěrečného účtu obce Hvozdec za rok 2018, včetně zprávy o výsledku  

           přezkoumání hospodaření za rok 2018 Obce Hvozdec.  

    10) Schválení účetní závěrky za rok 2018 

    11) Informace o bezpečnostní situaci a stavu veřejného pořádku v obvodě Hvozdec za rok 2018 

    12) Výběr zhotovitele na akci Modernizace obecního vodoteče – II. etapa JčK POV 2019 

    13) Rozšíření smlouvy o bezplatné výpůjčce na počty nádob na tříděný odpad s firmou EKO-

KOM a. s. 

    14) Oprava a rozšíření stání sběrného místa na kontejnery na tříděný odpad 

    15) Schválení hromadné licenční smlouvy o veřejném provozování – OSA 

    16) Organizační záležitosti:  

    17) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

    18) Diskuze 

    19) Závěr 

 

1) Schválení zápisu č. 2 ze zasedání zastupitelstva obce ze 14. února 2019 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno. 

3) Obecní výlet v sobotu dne 7. září 2019 Farmapark 

 

Předsedající seznámil zastupitele s realizací obecního výletu pořádaným obcí Hvozdec dne 7. 

září 2019 Farmapark. Veškeré informace budou zveřejněny na stránkách obce 

www.obechvozdec.cz. 

 

Usnesení č. 44/2019 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje výdaje z rozpočtu obce spojené s obecním výletem 

do Farmapark. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0               

Usnesení č. 44/2019 bylo schváleno. 

 

4) Dětský den pořádaný obcí Hvozdec neděle dne 26. května 2019 

 

Předsedající seznámil zastupitele obce s pořádáním dětského dne v neděli 26. května 2019. 

Informace o dětském dnu budou zveřejněny na stránkách obce www.obechvozdec.cz 

 

Usnesení č. 45/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje výdaje z rozpočtu obce Hvozdec na pořádání dětského dne 

v roce 2019. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 45/2019 bylo schváleno. 

 

5) Informační cedulky o odrůdě stromu na stezce Hvozdec – Štěpánovice 

 

Předsedající navrhl pořízení informačních cedulek na zasázené stromy na stezce Hvozdec – 

Štěpánovice. 

 

Usnesení č. 46/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení cedulek a pověřuje starostu obce jejich 

objednáním. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 46/2019 bylo schváleno. 

 

6) Rozpočtové opatření č. 2 a 3/2019 

 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 2/2019 a č. 3/2019, které jsou 

nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 47/2019 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere na vědomí a souhlasí s rozpočtovými opatřeními č. 

2/2019 a č. 3/2019. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 47/2019 bylo schváleno. 

 

7) Oprava lesní cesty na č. p. 2920/2 

 

Předsedající navrhl opravu lesní cesty na obecním lesním pozemku 2920/2 pro lepší přístup do 

obecních lesních pozemků. 

 

Usnesení č. 48/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr a pověřuje starostu obce výběrem realizační firmy. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 48/2019 bylo schváleno. 

 

8) Oprava vodoteče u obecního rybníka na parcele č. 3069/3 

 

Předsedající navrhl realizaci opravy vodoteče u obecního rybníka na parcele č. 3069/3. 

 

Usnesení č. 49/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr a pověřuje starostu obce výběrem realizační firmy. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 49/2019 bylo schváleno. 

 

9) Schválení závěrečného účtu obce Hvozdec za rok 2018, včetně zprávy o výsledku  

           přezkoumání hospodaření za rok 2018 Obce Hvozdec 

 

V souladu s § 17 odst. 6 a 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, starosta obce konstatoval, že návrh závěrečného účtu 

obce Hvozdec za rok 2018, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 

obce Hvozdec, byl včetně příloh zveřejněn na úřední a elektronické desce obecního úřadu a 

obce Hvozdec od 25. 03. 2019 do 16. 04. 2019. Po dobu zveřejnění nepřišly žádné písemné 

připomínky. ZO projednalo závěrečný účet bez výhrad. Při přezkoumání hospodaření obce 

Hvozdec za rok 2017 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, 

kromě jednoho upozornění z dílčího přezkoumání, které se týkalo účtování. Upozornění se bere 

na vědomí. 

 

Usnesení č. 50/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Hvozdce za rok 2018 bez výhrad. 

Zastupitelstvo obce projednalo zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 

2018 bez výhrad.  

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 50/2019 bylo schváleno. 

 

10) Schválení účetní závěrky za rok 2018 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Zastupitelstvu obce Hvozdec předložena Účetní závěrka za rok 2018. Součástí Účetní závěrky 

je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018. 

 

Usnesení č. 51/2019 
Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku obce Hvozdec za rok 2018 dle příloh bez 

výhrad. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 51/2019 bylo schváleno. 

 

11) Informace o bezpečnostní situaci a stavu veřejného pořádku v obvodě Hvozdec za rok 

2018 

 

Předsedající seznámil zastupitele s vyhodnocením stavu veřejného pořádku v obci Hvozdec a 

okolí, dle dostupných statistik došlé meziročně ke snížení kriminality. 

 

Usnesení č. 52/2019 
Zastupitelstvo obce bere vyhodnocení na vědomí za rok 2018. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 52/2019 bylo schváleno. 

 

12) Výběr zhotovitele na akci Modernizace obecního vodoteče – II. etapa JčK POV 2019 

 

Na výše popsanou akci bylo osloveno 6 firem z toho byly obdrženy 4 nabídky. Předsedající 

seznámil zastupitele s protokolem o otvírání obálek a hodnocením výběrové komise ze dne 16. 

04. 2019. Jako nejvýhodnější nabídka na základě nejnižší nabídkové ceny je nabídka uchazeče 

xxxxxxxxxxxxxxxx-  Kč s DPH. Zastupitelstvo projednalo doporučení komise a: 

 

Usnesení č. 53/2019 

Zastupitelstvo obce Hvozdec 

I. schvaluje výsledek hodnocených předložených nabídek na zakázku malého 

rozsahu na akci ,,Modernizace obecního vodoteče – II. etapa“ ev. č. 1/2019. a 

protokol o otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek výběr nejvhodnější 

nabídky (kritérium nejnižší nabídková cena s DPH). 

II. schvaluje nejvýhodnější a vítěznou nabídku podle hodnotícího kritéria (nejnižší 

nabídková cena s DPH – 100 %) byla vyhodnocena nabídka uchazeče/dodavatele 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx a splnila všechny podmínky vyhlášeného zadávacího řízení. 

III.  pověřuje starostu obce Hvozdec stvrdit svým podpisem smlouvu o dílo s dodavatel 

podle bodu II. tohoto usnesení. 

IV. ukládá starostovi obce Hvozdec stvrdit svým podpisem smlouvu o poskytnutí 

účelové dotace s Jihočeským krajem na poskytnutí dotace v rámci POV 

Jihočeského kraje v roce 2019 na akci s názvem ,,Modernizace obecního vodoteče – 

II. etapa“. Získaná dotace na výše uvedenou akci od JčK  z POV v roce 2019 je 

180.000 Kč. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 53/2019 bylo schváleno. 

 

13) Rozšíření smlouvy o bezplatné výpůjčce na počty nádob na tříděný odpad s firmou EKO-

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

KOM a. s. 

 

Předsedající seznámil zastupitele s dodatkem ke smlouvě o bezplatné výpůjčce na počty nádob 

na tříděný odpad s firmou EKO-KOM a. s.  

 

Usnesení č. 54/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek ke smlouvě o výpůjčce na počty nádob na tříděný 

odpad s firmou EKO-KOM a.s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 54/2019 bylo schváleno. 

 

14) Oprava a rozšíření stání sběrného místa na kontejnery na tříděný odpad. 

 

Předsedající navrhl opravu a rozšíření stání sběrných míst na kontejnery na tříděný odpad. 

 

Usnesení č. 55/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr a pověřuje starostu výběrem dodavatele a podpisem 

smlouvy s daným dodavatelem.  

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 55/2019 bylo schváleno. 

 

 

15) Schválení hromadné licenční smlouvy o veřejném provozování – OSA 

 

Předsedající seznámil zastupitele s licenční smlouvou o veřejném provozování hudebních děl – 

OSA na rok 2019 s nutností zaplacení ročního poplatku. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 

podpisem smluv na období 2019, 2020, 2021 a 2022. 

 

Usnesení č. 56/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje licenční smlouvu na rok 2019 a na další období 2020, 2021 a 

2022 a pověřuje starostu obce podpisem smluv do konce současného volebního období. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 56/2019 bylo schváleno. 

 

16) Organizační záležitosti 

 

- Obnova vodárny se zvoničkou a hodinami 

- Do železa nepatří nebezpečný odpad lednice, tlakové nádoby (spreje) atd.  

 

Usnesení č. 57/2019 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere organizační záležitosti na vědomí. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 57/2019 bylo schváleno. 

 

17) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Předsedající navrhl další termín veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdec  

na úterý 14. 5. 2019 od 20,00 na obecním úřadě. 

 

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje další termín veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Hvozdec na úterý 14. 5. 2019 od 20,00 na obecním úřadě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

 

18) Diskuze 

 

19) Závěr 

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 21:30 hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 17.4.2019 

 

Zapisovatel:              Michal Šimeček              ….......................................         

 

 

Ověřovatelé:              Miroslav Sládek     ........................................... 

   

 

             Václav Hořejší     ........................................... 

 

 

Starosta:                    František Svátek     ........................................... 

 

 

Vyvěšeno na elektronické a úřední desce obce Hvozdec: 24. 04. 2019. 

 

 

Sejmuto dne: 10. 05. 2019. 

mailto:ou@obechvozdec.cz

